

II 収支予算

正味財産増減予算書

2023年4月1日から2024年3月31日

[令和5年4月1日から令和6年3月31日]

(単位: 千円)

I 一般正味財産増減の部	2023年度	2022年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	1	2	-0	
基本財産受取利息	1	2	-0	
2 特定資産運用収入	4	3	1	
特定資産受取利息	4	3	1	
3 事業収入	511,825	435,807	76,018	
入場料収入	126,000	107,555	18,445	
学校負担金	1,500	1,500	0	
契約金収入	245,535	237,135	8,400	
旅費他収入	126,718	73,309	53,409	
公演雑収入	12,072	16,307	-4,235	
4 補助金助成金等収入	382,000	387,000	-5,000	
文化庁補助金	50,000	55,000	-5,000	
福岡県補助金	162,000	162,000	0	
福岡市補助金	160,000	160,000	0	
北九州市補助金	10,000	10,000	0	
5 寄付金収入	56,000	55,000	1,000	
一般寄付金	31,000	30,000	1,000	
(指定正味財産からの振替額)	25,000	25,000	0	
6 雑収入	3,579	8,040	-4,461	
受取利息	15	40	-25	
雑収入 ~ CDほか売上	2,564	100	2,464	
雑収入 ~ 課税売上	1,000	1,000	0	
雑収入 ~ 不課税売上	0	6,900	-6,900	
経常収益合計	953,408	885,851	67,557	
[2] 経常費用				
1 事業費	761,510	704,112	57,398	
団員給与	240,000	245,100	-5,100	
団員賞与	49,530	53,000	-3,470	
団員通勤交通費	9,000	8,000	1,000	
団員法定福利費	46,900	47,400	-500	
団員福利厚生費	1,540	1,540	0	
団員退職給付費用	24,284	14,951	9,333	
出演費	112,019	115,762	-3,743	
音楽費	15,695	11,016	4,679	
文芸費	2,018	1,910	108	
謝金	19,576	11,942	7,634	
旅費	122,542	91,427	31,115	
会場費	34,092	36,749	-2,657	
運搬費	15,086	10,477	4,609	
宣伝費	18,665	10,770	7,895	
印刷費	21,690	19,369	2,321	
記録費	3,052	2,086	966	
販売手数料	5,825	5,250	576	
通信費	3,797	2,804	993	
会議費	0	0	0	
公租公課	100	100	0	
録音費	1,500	1,200	300	
支払保険料	30	200	-170	
交際費	600	370	230	
雑費	13,969	12,689	1,280	

正味財産増減予算書

2023年4月1日から2024年3月31日

[令和5年4月1日から令和6年3月31日]

(単位: 千円)

I 一般正味財産増減の部	2023年度	2022年度	増減	備考
2 管理費	191,676	181,148	10,529	
局員給与	75,053	75,500	-447	
局員賞与	11,473	10,800	673	
局員通勤交通費	2,000	2,350	-350	
局員法定福利費	14,000	11,900	2,100	
局員福利厚生費	880	935	-55	
局員退職給付費用	4,591	3,867	724	
謝金	3,114	3,164	-50	
旅費	800	800	0	
印刷費	940	1,050	-110	
通信費	1,793	1,433	360	
会議費	560	420	140	消費税予算
公租公課	25,320	23,270	2,050	2023 : 25,000,000.
事務消耗品費	5,493	5,361	131	2022 : 23,000,000.
事務用品リース料	8,262	7,256	1,005	
水道光熱費	500	500	0	
借室料	17,389	12,800	4,589	
交際費	200	200	0	
負担金	800	800	0	
支払寄付金	0	0	0	
支払利息	880	880	0	
PR活動費	6,873	6,390	483	
オーディション費	2,750	2,200	550	
減価償却費	3,200	4,800	-1,600	
楽器補修費	2,000	1,850	150	
支払保険料	647	671	-25	
貸倒引当金繰入額	360	150	210	
雑費	1,800	1,800	0	
経常費用合計	953,186	885,260	67,926	
当期経常増減額	222	591	-369	
2. 経常外増減の部				
[1] 経常外収益				
固定資産売却益	0	0	0	
楽器什器売却益	0	0	0	
貸倒引当金戻入	400	200	200	
貸倒引当金戻入	400	200	200	
経常外収益合計	400	200	200	
[2] 経常外費用				
固定資産売却損	0	0	0	
楽器什器除却損	0	0	0	
特別損失	0	0	0	
貸倒損失	0	0	0	
経常外費用合計	0	0	0	
当期経常外増減額	400	200	200	
他会計からの繰入額	0	0	0	
他会計への繰出額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	622	791	-169	
法人税、住民税及び事業税	71	71	0	
当期一般正味財産増減額	551	720	-169	
一般正味財産期首残高	113,940	149,384	-35,444	(R05年度は見込み)
一般正味財産期末残高	114,491	150,105	-35,613	
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	25,000	25,000	0	
当期指定正味財産増減額	-25,000	-25,000	0	
指定正味財産期首残高	124,015	174,015	-50,000	(R05年度は見込み)
指定正味財産期末残高	99,015	149,015	-50,000	
III 正味財産期末残高	213,506	299,120	-85,613	